
Jak správně

využít barvy

v designu

LOOMEN



Barvy nejsou jen estetickým prvkem designu -  vyvolávat emoce, 

ovlivňovat náladu a dokonce formovat naše rozhodování. Od reklamních 

kampaní přes interiérový design až po vizuální identitu značek, psychologie 

barev hraje klíčovou roli v tom, jak vnímáme svět kolem sebe.



Výběr správné barevné palety není jen otázkou vkusu, ale především strategie. 

Červená dokáže vzbudit naléhavost a energii, modrá vyzařuje důvěru 

a stabilitu, zelená evokuje klid a spojení s přírodou, zatímco neutrální barvy 

jsou základem pro vyvážený a sofistikovaný vizuál. Každá barva má svůj 

specifický , který se může lišit v závislosti na kontextu 

a kultuře.



V této e-knize se podíváme  - teplé, studené 

a neutrální - a jejich vliv na design a značky. Prozkoumáme, jak je správně 

využívat, jaké mají silné i slabé stránky a jak mohou podpořit vizuální 

komunikaci vaší značky.

 

mají sílu

psychologický účinek

na tři hlavní kategorie barev

Ať už jste designér, marketér nebo podnikatel budující vlastní brand, 

znalost psychologie barev vám pomůže dělat promyšlenější vizuální 

rozhodnutí a vytvářet designy, které nejen zaujmou, ale i efektivně 

komunikují.

LOOMEN



Teplé barvy

Červená

Jedna z nejintenzivnějších barev a okamžitě přitahuje pozornost. 

 Často se používá ve spojení s láskou 

a dramatického efektu, ale může také působit agresivně a varovně. Díky tomuto 

se používá třeba na konverzní tlačítka s akční nabídkou nebo slevou, ale nehodí 

se na tlačítka, kde není potřeba pocit naléhavosti, jelikož u nich může působit 

agresivně a zákazníka zastavit.



Oranžová

Působí teple a přátelsky, takže se s ní vyjadřuje 

 Je tedy populární mezi značkami, které se snaží působit 

přístupně a moderně. Na druhou stranu může ale nadměrně použitá působit 

příliš intenzivně a povrchně, což může odradit konzervativní cílové skupin.



Žlutá

Obecně symbolizuje radost a optimismus, díky tomu 

a podporuje komunikaci. V designu se často používá k vytvoření přívětivé 

atmosféry například u dětských produktů. Musíme si ale dávat pozor na míru 

použití žluté, jelikož při přehnaném vystavování může oči unavovat 

a působit rušivě.

Je symbolem energie, vášně a síly.

hravost, kreativitu 

a dobrodružství.

zlepšuje náladu 

Příklady z praxe

Tisk


Tiskové materiály v teplých 

barvách zaujmou a mají 

požadovanou energii. Proto 

například Coca-Cola využívá 

červenou, aby zdůraznila 

energii a vášeň značky.

Weby


Červená nebo oranžová na sebe okamžitě strhávají pozornost 

a motivují k akci, proto třeba Amazon využívá oranžovou pro 

akcenty webu pro zvýraznění prvků.

Logo


Řetězce jako McDonald's nebo KFC kombinují červenou a žlutou, 

aby podpořili u zákazníka apetit a rychlé rozhodování.

LOOMEN

https://loomen.cz/co-umime/
https://loomen.cz/co-umime/


Příklady z praxe
Logo


Whole Food Market svým zeleným logem upozorňuje 

na ekologické hodnoty značky.

Branding


Aplikace Twitch, která se využitím fialové snaží 

působit moderně a inovativně.

Web Design


Společnost LinkedIn používá modrou na 

svých webových stránkách i firemní identitě 

pro zdůraznění profesionality ve svém 

networkingovém prostředí.

Modrá

Barva, která je spojována s klidem, stabilitou a pocitem důvěry, dokonce má 

schopnost zpomalit tepovou frekvenci. Díky tomu je oblíbenou barvou pro 

u značek, které se snaží svůj brand spojit s profesionalitou 

a důvěryhodností. Modré prvky jsou pro svůj uklidňující a profesionální efekt 

často používány i u webdesignu a produktového designu. Mějte ale na paměti, 

že jako skoro každá barva, i modrá má negativní asociace 

s emocemi jako je smutek nebo odměřenost.



Zelená

Zelená symbolizuje hlavně  což jí umožňuje navozování 

pocitu klidu a regenerace. Pro svou symboliku se často pojí s ekologicky 

zaměřenými značkami nebo společnostmi zaměřenými na udržitelnost. Je i 

velmi oblíbená v oblasti fitness nebo wellness center, které ji používají na 

vytvoření relaxační atmosféry nebo asociaci se zdravým životním stylem. Při 

nesprávném použití ale může zelená být spojená třeba se žárlivostí nebo 

nedostatkem zkušeností.



Fialová

Jakožto kombinace modré a červené, fialová přidává mystiku a energii, taky 

působí inspirativně, podporuje kreativitu a  Značky jí používají na 

propojení svých produktů právě s luxusem a ještě častěji k propojení kampaně 

nebo brandu s kreativitou a 

firemní identitu 

růst, harmonii a zdraví,

dojem luxusu.

zdůraznění originality.

Studené barvy
LOOMEN

https://loomen.cz/co-umime/
https://loomen.cz/co-umime/
https://www.instagram.com/p/DEmVpvYI5VB/?img_index=1


Příklady z praxe Web Design


Apple na svých webových stránkách využívá bílou pro 

vytvoření čistého a přehledného dojmu, který dává prostor 

produktům zářit.

Branding


IKEA kombinuje béžovou a hnědou s modrou, což podtrhuje 

její zaměření na praktické, ale útulné prostředí.

Logo


Značka Chanel využívá černou pro 

zvýraznění elegance a prestiže, zatímco 

třeba Starbucks pomocí hnědé zdůrazňuje 

původ kávy a spojení s přírodou.

Bílá

V designu vytváří dojem  Často je používána 

na moderních webových stránkách, kde je třeba zdůraznit jednoduchost 

a přehlednost. Bílá je skvělá pro zdravotnické a technologické značky, ale může 

působit až sterilně, když není použitá správně.



Černá

Symbolizuje  Pojí váš design s pocitem 

luxusu a exkluzivity, což z ní dělá oblíbenou volbu pro prémiové značky. Její 

použití v logu nebo na obalech produktů vyvolává pocit důvěry a kvality. Je 

velmi působivým nástrojem, ale pokud to s ní přeženete, může na zákazníka 

zapůsobit odtažitě a pochmurně.



Šedá

Představuje  Je velmi všestranná, což z ní dělá 

oblíbenou volbu pro korporátní designy. Šedá často slouží jako základ, který 

nechává ostatní prvky vyniknout, příliš jí totiž může působit monotónně nebo 

chladně.



Béžová a hnědá

Tato dvojice barev je spojovaná s teplem, přirozeností a tradicí. Vytvářejí pocit 

což je činí ideálním nástrojem pro značky zaměřené 

a přírodní produkty nebo ekologické hodnoty. Příliš mnoho béžové ale může 

působit nudně, proto se doporučuje je kombinovat s kontrastními akcenty.
 

svěžesti, minimalismu a čistoty.

eleganci, autoritu a sofistikovanost.

moderní estetiku a vyrovnanost.

 pohodlí a autenticity,

Neutrální barvy
LOOMEN

https://loomen.cz/co-umime/
https://loomen.cz/co-umime/


Jak jsme si ukázali, barvy nejsou jen vizuálním doplňkem - jsou jedním 
z nejsilnějších komunikačních nástrojů v designu a brandingu. Správně zvolená 
barevná paleta dokáže posílit důvěryhodnost značky, vyvolat požadované 
emoce a dokonce ovlivnit rozhodování zákazníků.



Pokud přemýšlíte nad tím, jak správně zvolit barvy pro svou značku nebo projekt, 
vždy si položte následující otázky

 Jaké emoce chci v lidech vzbudit
 Koho chci svou značkou oslovit
 Jak budou barvy působit v různých kontextech (online, v tisku, na produktech)?



Správně nastavená vizuální identita je jedním z klíčových prvků úspěchu značky. 
A pokud si nejste jistí, jak na to, nechte to na nás. V Loomen se specializujeme 
na tvorbu vizuálních identit, design webů a branding, který funguje.



 

Chcete pomoci s výběrem barev, tvorbou vizuální identity nebo 
celým brand designem? Ozvěte se nám - společně vytvoříme vizuál, 
který osloví vaše zákazníky na první pohled.

Závěr

LOOMEN



LOOMEN

+420 774 285 452

info@loomen.cz

loomen.cz


